[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.05.2015

	                      №  461

с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление
Администрации Тамбовского района
от 30.10.2014 № 1332 Экономическое
развитие и инновационная экономика
в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»

В целях корректировки муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»
п о с т а н о в л я ю:
Внести в Приложения №3 и № 4 к муниципальной программе «Экономическое развитие и инновационная экономика в Тамбовском районе на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Тамбовского района от 30.10.2014 № 1332 (в редакции от 19.01.2015 № 15), изменения согласно приложению к настоящему постановлению
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике и финансам – начальник финансового управления Евсееву С.С.

Глава района									Н.Н. Змушко

Приложение № 3
к изменениям, вносимым в муниципальную программу
 «Экономическое развитие и инновационная экономика Тамбовского района на 2015 - 2021 годы»

Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Тамбовского района

	Ста-тус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, участники государственной программы
	Расходы (тыс.руб.), годы

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Програм-ма
	«Экономическое развитие и инновационная экономика Тамбовского района на 2015 – 2021 годы»
	всего, в том числе
	1170,00
	100,00
	100,00
	100,00
	200,00
	200,00
	221,00
	249,00

	Администрация Тамбовского района
	1170,00
	100,00
	100,00
	100,00
	200,00
	200,00
	221,00
	249,00

	Под-прог-рам-ма 1.
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Тамбовского района»
	Координатор подпрограммы Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	1100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	1.
	Финансовая, имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	975,0
	100,0
	87,5
	87,5
	175,00
	175,00
	175,00
	175,00

	1.1
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на электроэнергию субъектам малого и среднего предпринимательства, обеспечивающим хлебобулочными изделиями муниципальные учреждения
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	599,3
	43,3
	50,8
	50,8
	113,6
	113,6
	113,6
	113,6

	1.2.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях в РФ и за рубежом
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	84,7
	7,7
	7,7
	7,7
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4

	1.3
	Предоставление субсидии на возмещение части затрат на приобретение и установку камер наружного наблюдения
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	18,00
	6,00
	6,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Предоставление в аренду нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Тамбовский район, субъектам малого предпринимательства
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	594,6 кв.м.
	594,6 кв.м.
	594,6кв.м
	594 кв.м.
	594,6 кв.м
	594,6кв.м.
	594,6кв.м.
	594,6кв.м.

	1.4.1
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства муниципальных преференций в виде оказания имущественной поддержки путем предоставления в аренду муниципального движимого имущества, в целях перевозки детей на школьных маршрутах
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.2.
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства муниципальных преференций в виде оказания имущественной поддержки путем предоставления в арнду муниципального недвижимого имущества в целях обеспечения населения социально значимыми услугами
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в областном конкурсе на звание «Лучшее малое» и «Лучшее среднее» предприятие Амурской области
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в акции «Покупай амурское»
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7.
	Проведение районного форума предпринимателей, посвященного Дню российского предпринимательства
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	150,0
	25,0
	12,50
	12,50
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	1.8.
	Участие в межрайонных конкурсах субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Тамбовского района ( отдел экономики и труда)
	33,00
	3,00
	3,00
	36,00
	6,00
	6,.00
	6,00
	6,00

	1.9.
	Проведение районного конкурса на присвоение звания «Лучшее малое предприятие района»
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	90,0
	15,0
	7,5
	7,5
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	2.
	Информационная и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства.
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Освещение в СМИ информации по малому и среднему бизнесу и размещение на сайте Администрации района
	Администрация Тамбовского района ( отдел экономики и труда)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Проведение «Круглых столов» по проблемам в сфере малого и среднего предпринимательства и освещение в СМИ
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Поддержка предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров.
	Администрация Тамбовского района ( отдел экономики и труда)
	125,0
	0,0
	12,5
	12,5
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	3.1.
	Организация и проведение обучающих семинаров и тренингов для субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда)
	125,0
	0,0
	12,5
	12,5
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	3.2.
	Организация и проведение смотров качества продукции (хлебобулочные изделия, кондитерские изделия)
	Администрация Тамбовского района (отдел экономики и труда )
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Под-прог-рам-ма 2.
	«Оказание содействия добровольному переселению в Тамбовский район соотечественников, проживающих за рубежом»
	Координатор подпрограммы: Администрация Тамбовского района

	Администрация Тамбовского района
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,00
	49,00

	2.1.
	Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы
	Администрация Тамбовского района
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,00
	49,00

Приложение № 4
к изменениям, вносимым в муниципальную программу
 «Экономическое развитие и инновационная экономика Тамбовского района на 2015 - 2021 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной  программы района из различных источников финансирования
	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муни
ципаль
ная программа
	«Экономическое развитие и инновационная экономика Тамбовского района на 2015 - 2021 годы»
	Всего
	1170,00
	100,00
	100,00
	100,00
	200,00
	200,00
	221,00
	249,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	1170,00
	100,00
	100,00
	100,00
	200,00
	200,00
	221,00
	249,00

	Подпрограмма 1.
	  «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Тамбовского района»
	Всего
	1100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	1100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Основное мероприятие
1.
	Финансовая, имущественная и организационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	975,0
	100,0
	87,5
	87,5
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	975,0
	100,0
	87,5
	87,5
	175,0
	175,0
	175,0
	175,0

	1.1.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на электроэнергию субъектам малого и среднего предпринимательства, обеспечивающим хлебобулочными изделиями муниципальные учреждения
	всего
	599,3
	43,3
	50,8
	50,8
	113,6
	113,6
	113,6
	113,6

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	599,3
	43,3
	50,8
	50,8
	113,6
	113,6
	113,6
	113,6

	1.2.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства для возмещения части затрат на участие в выставочно-ярмарочных мероприятиях в РФ и за рубежом
	всего
	84,7
	7,7
	7,7
	7,7
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	84,7
	7,7
	7,7
	7,7
	15,4
	15,4
	15,4
	15,4

	1.3.
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на возмещение части затрат на приобретение и установку камер наружного наблюдения
	всего
	18,00
	6,00
	6,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	18,00
	6,00
	6,00
	6,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Предоставление в аренду нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования Тамбовский район, субъектам малого предпринимательства
	Администрация Тамбовского района
	594,6 кв.м.
	594,6 кв.м.
	594,6 кв.м.
	594,6 кв.м.
	594,6 кв.м.
	594,6 кв.м.
	594,6 кв.м.
	594,6 кв.м.

	1.4.1
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства муниципальных преференций в виде оказия имущественной поддержки путем предоставления в аренду муниципального имущества, в целях перевозки детей на школьных маршрутах
	Администрация Тамбовского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.2
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства муниципальных преференций в виде оказания имущественной поддержки путем предоставления в аренду муниципального недвижимого имущества в целях обеспечения населения социально значимыми услугами
	Администрация Тамбовского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.5.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в областном конкурсе на звание «Лучшее малое» и «Лучшее среднее» предприятие Амурской области
	всего
районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.6.
	Организация участия субъектов малого и среднего предпринимательства в акции «Покупай амурское»
	всего
районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.7.
	Проведение районного форума предпринимателей, посвященного Дню российского предпринимательства
	всего
	150,0
	25,0
	12,5
	12,5
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	районный бюджет
	150,0
	25,0
	12,5
	12,5
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	1.8.
	Участие в межрайонных конкурсах субъектов малого и среднего предпринимательства
	всего
	33,0
	3,00
	3,00
	3,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00

	районный бюджет
	33,00
	3,00
	3,00
	3,00
	6,00
	6,00
	6,00
	6,00

	1.9.
	Проведение районного конкурса на присвоение звания «Лучшее малое предприятие района»
	всего
	90,0
	15,0
	7,5
	7,5
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	районный бюджет
	90,0
	15,0
	7,5
	7,5
	15,00
	15,00
	15,00
	15,00

	Основное мероприятие
2.
	Информационная и консультационная поддержка малого и среднего предпринимательства
	всего
районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Освещение в СМИ информации по малому и среднему бизнесу и размещение на сайте Администрации района
	всего
районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Проведение «Круглых столов» по проблемам в сфере малого и среднего предпринимательства и освещение в СМИ
	всего
районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие
3.
	Поддержка предпринимательства в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров
	всего
	125,0
	0,0
	12,5
	12,5
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	3.1.
	Организация и проведение обучающих семинаров и тренингов для субъектов малого и среднего предпринимательства
	районный бюджет
	125,0
	0,0
	12,5
	12,5
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00

	Подпрограмма 2.
	«Оказание содействия добровольному переселению в Тамбовский район соотечественников, проживающих за рубежом»
	Всего
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,00
	49,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,00
	49,00

	Основное мероприятие 2.1.
	Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы
	всего
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,00
	49,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный бюджет
	70,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	21,00
	49,00

image1.jpeg